intervenuto tra le parti nel corso della lite: ASAPc, *Diplomatico*, docc. privati, cart. 5, n. 655 (26 gennaio 1140); n. 677 (13 giugno 1147); n. 686 (29 giugno 1148); ASPr, *Diplomatico*, docc. privati, cass. 4, n. 209 (29 maggio 1144).

⁶⁹ ASAPc, *Diplomatico*, docc. privati, cart. 5, n. 729.

⁷⁰ “(...) Gandulfus Clericus, Opizo filius Oddonis, Obertus Scorpionus, Fulgosus consules ³ | civitatis dixerunt litem et controversiam fore inter ecclesiam Sancti Antonini per Oddonem prepositum, ⁴ | missum eiusdem ecclesie, necnum et inter Tadaldum de Roncoveteri et Guidonem fratrem eius et Carrianum ⁵ | et Presb[iterum] [...] nepotem eius et Ise(m)bardum atque Desalvum filios Tedisii et Guastonem atque Rolandum ⁶ | Bertrame et filios Gandulfi, Guilielmum atque Pu(n)zum consortes, nominative ex terra de Sponzo⁷ | la posita prope Roncumveterem, terminis datis predictis consortibus et quia ad ⁸ | placitum vocati noluerunt venire, prefati consules civitatis fuerunt manifesti dedis[se] [te]⁹ | nutam ex superscripta terra predicte ecclesie Sancti Antoni per Ermericum corerium”. *Ibidem*.

⁷¹ “(...) De controversi¹⁸ | a que versabatur inter ꝛcclesiam Sancti Antonini per do(m)pnum Vuidonem, prepositum et missum ¹⁹ | ꝛcclesię, necnon et Vuidonem de Roncovetere, nominative de terra posita in Spo(n)zola, quam ²⁰ | Vuido et alii d(omi)ni de Roncovetere ad fictum a superscripta ecclesia Sancti Antonini tenebant, ²¹ | viso placito et allegationibus utriusque partis atque cognito quod consules civitatis ²² | dederant tenutam superscriptę ꝛcclesię de superscripta terra et quod alii d(omi)ni de Roncovetere laxave²³ | rant suas partes de superscripta terra superscriptę ꝛcclesię et insuper cognito quod predictus Vuido ²⁴ | et alii d(omi)ni de Roncovetere tenerant diu fictum superscriptę ꝛcclesię de superscripta terra, ²⁵ | Rogerius de Sartoriano, ab ambabus partibus electus ad finiendam hanc litem, fuit ²⁶ | manifestus talem tulisse sententiam in presentia ambarum partium: ‘Ego dixi et pro²⁷ | nuntiavi ut predicta ꝛcclesia habeat et teneat et fatiat quicquid voluerit de superscripta ²⁸ | terra de hinc in antea’”. *Ibidem*.

invece accadeva nella procedura per *investitura*⁷².

Gli altri due processi contumaciali di cui si sono conservate le *notitiae iudicati* riguardano rispettivamente prese d'acqua abusive e crediti pecuniari.

Nel primo, che si conclude il 27 giugno 1163, il monastero di San Savino ha adito l'autorità giurisdicente lamentando l'illegittimo sfruttamento dell'acqua di un rivo da parte di alcuni individui. I giudici del podestà imperiale Arnaldo *Barbavaria*, dopo aver ripetutamente citato invano i convenuti, immettono l'attore nel possesso definitivo del corso d'acqua dopo aver accertato il comportamento illegittimo dei convenuti contumaci⁷³.